
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 193/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione spesa all'Ass.ne Nois per il servzio di assistenza sanitariab e del 
piano di emergenza ed evacuazione in occasione dell'evento "Notte Romantica 2024" del 
22/06/2024

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 10/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

Premesso:
Che  con  determinazione  n.173  del  13/06/2024  con  la  quale  si  è  proceduto  ad  affidare  il 
servizio di  supporto per l’assistenza sanitaria con il presidio di volontari per l’operatività del 
piano di emergenza ed evacuazione in occasione dell’evento “Notte Romantica 2024”  all’ 
Associazione di  Volontariato di  Prevenzione e  Protezione civile  NOIS con sede a  in   Via 
Lombardia nr. 14 Gangi (PA) C.F. 96021130826, al costo totale di € 130,00; 
Vista  la  nota  di  debito  n°26/2024 ,  assunta  al  nostro  Protocollo  di  questo  Ente  in  data 
09/07/2024 al prot. n. 3237,  presentata dall’ Associazione di Volontariato di Prevenzione e 
Protezione civile NOIS con sede a Gangi (PA) C.F. 96021130826 ,  dell’importo complessivo 
di 130,00;
Considerato che il servizio è stato regolarmente realizzato;
Vista  la  dichiarazione  sostitutiva  ai  sensi  del  DPR  445/2000  di  casi  non  assoggettabili 
all’iscrizione INPS ed INAIL;
Vista, altresì,  la dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000 di Associazione on-lus 
(no profit)  e di conseguenza non in possesso di Partita IVA e senza obbligo di fatturazione;
Dato atto che dalle dichiarazioni presentate non sono soggetti  alla  verifiche  del  DURC e 
dell’Equitalia;



Considerato che si è provveduto alla pubblicazione dei dati rilevanti ai sensi dell’art. 37 D.Lgs. 
33/2013 (Amministrazione Trasparente);
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 
bis del D.Lgs 267/2000;

Ritenuto di procedere alla liquidazione della  somma di € 130,00; 

Viste:

• la delibera del Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2023, di immediata esecuzione, con 
la quale è stato approvato il Documento unico di programmazione ( DUP) 2024/2027;

• la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 09/02/2024, di immediata esecuzione, con 
la quale è stato approvato il  Bilancio di previsione 2024/2026 l’aggiornamento Dup 
2024/2027, il piano degli indicatori, la nota integrativa al bilancio e i relativi allegati 
(schemi D.lgs.118/2011); 

• la delibera di Giunta comunale n.20 del 15/02/2024 avente ad oggetto “Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2025 (SRT.169 del D.Lgs. n.267/2000”

  

Visti:

1. l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
2. il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
3. il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;
4. la Legge regionale 44/91;
5. lo Statuto del Comune;
6. il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in tema di responsabilità, atti e 

provvedimenti dei dirigenti;
7. il Regolamento di Contabilità;
8. Il Regolamento dei controlli interni;
9. il Provvedimento sindacale n.13 del 16/06/2022 di conferma provvisoria delle attribuzioni 

delle funzioni dirigenziali ai Responsabili di settore incaricati delle posizioni organizzative 

D E T E R M I N A

• Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente;

• Di liquidare all’ Associazione di Volontariato di Prevenzione e Protezione civile NOIS 
con sede a Gangi (PA) C.F. 96021130826  la nota di debito n° 26/2024 del 05/07/2024, 
relativa al servizio di sicurezza per il piano socio sanitario  per  l’ evento  realizzato il  
26/06/2024 “ Notte Romantica 2024”  per una spesa complessiva di € 130,00;

• Di pagare all’ Associazione di Volontariato di Prevenzione e Protezione civile NOIS 
con sede a Gangi (PA) C.F. 96021130826  la somma di € 130,00   mediante accredito 



sul conto corrente bancario n. IT 23 B 0897643350000000012818 intrattenuto presso la 
B.C.C,. delle Madonie -Filiale di Gangi;

• Di dare  atto che le somma  da  liquidare € 130,00 -” trova copertura  finanziaria  al 
capitolo  di  spesa   al  capitolo  22142/2   a  voce  “Altri  servizi  diversi  per  eventi  e 
manifestazioni turistiche- Riserva Trasferimento corrente - Turismo ”-  Missione 07 
Programma 01 Titolo 01 Macro 103 Piano finanziario V.U..1.03.02.99.999 – Impegno 
1020;

• Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  settore  Economico  Finanziario  per  gli 
adempimenti  di  competenza  prendendo  atto  che  il  presente  provvedimento 
amministrativo  sarà  esecutivo  con l’apposizione  del  visto  di  regolarità  da  parte  del 
Responsabile del Servizio Finanziario – D.Lgs. 267/2000;

La presente determinazione:

- va inserita nel registro generale tenuto presso il Settore Amministrativo;
- va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi; 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

CONTE GIUSEPPINA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 193 / REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

NUMERO REGISTRO GENERALE 920 DEL 25 luglio 2024

OGGETTO: Liquidazione spesa all'Ass.ne Nois per il servzio di assistenza sanitariab e 
del piano di emergenza ed evacuazione in occasione dell'evento "Notte Romantica 
2024" del 22/06/2024

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 25/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 193/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione spesa all'Ass.ne Nois per il servzio di assistenza sanitariab e 
del piano di emergenza ed evacuazione in occasione dell'evento "Notte Romantica 
2024" del 22/06/2024

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 25 luglio 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

